меншин [8,с.108]. Перші конкретні кроки в даному напрямі були зроблені ще в

ході антигетьманського повстання. 10 грудня 1918 р. у Вінниці – на той час

осередкові керівництва опозиційних сил Директорія ухвалила постанову, якою

відновила чинність Закону Центральної Ради від 9 (22) січня 1918 р. про

національно–персональну автономію. Також було вирішено тимчасово, до

відновлення відповідних національних міністерств, заснувати при Директорії

Відділ у справах національних меншин, керівництво яким доручили депутату

Єврейського національного зібрання С. Ґольдельману [2,с.97]. Про